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ŻYCZENIA

Szanowni Mieszkańcy,

Powoli dobiega końca rok 2023, wchodzimy w świąteczny nastrój, przygotowuje-
my się do Wigilii, robimy podsumowania. Dla mnie był to rok pracy dla wszystkich 
mieszkańców. Rok starań, aby żyło Wam się w naszej gminie jak najlepiej.

Chciałabym, abyście Państwo na koniec roku zostawili wszelkie nieporozumienia, 
spory i kłótnie. Spędźcie ten czas w spokoju, radości, koniecznie z rodziną i przyja-
ciółmi. Odpocznijcie i nabierzcie sił na kolejny rok i na kolejne wyzwania. Wyciszcie 
się, podarujcie ten czas sobie i bliskim. Tego Wam, Drodzy Mieszkańcy z całego serca 
życzę na te święta.

Izabela Mazurkiewicz-Kąkol 
Wójt Gminy Świdnica

Jest taki czas, co łzy w śmiech zmienia,
jest taka moc, co smutek w radość przemienia,

jest taka siła, co spełnia marzenia…
To właśnie magia Świąt Bożego Narodzenia.

Pokój na ziemi ludziom,
a w niebie cisza gwiazd,

grają anieli,
świat się chlebem dzieli.

Świat ma dziś świąteczny blask.
Pięknych i radosnych

Świąt Bożego Narodzenia

Przewodniczący Rady Gminy Świdnica 
Tomasz Marczewski z Radnymi

W Wigilię Bożego Narodzenia Gwiazda Pokoju drogę wskaże. 
Zapomnijmy o uprzedzeniach, otwórzmy pudła słodkich marzeń. 

Niechaj Aniołki z Panem Bogiem, jak Trzej Królowie z dary swymi, 
staną cicho za Twoim progiem, by spełnić to, co dotąd było snami. 

Ciepłem otulmy naszych bliskich i uśmiechnijmy się do siebie. Świąt 
magia niechaj zjedna wszystkich, niech w domach będzie Wam jak 

w niebie...

Sołtysi miejscowości z gminy Świdnica

Piękna jest radość w Święta, ciepłe są myśli o bliskich. 
Niech pokój, miłość i szczęście otoczą w te święta nas wszystkich! Wesołych Świąt!

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie Wam spokój i radość.
Niech każda chwila świąt Bożego Narodzenia żyje własnym pięknem,

a Nowy Rok obdaruje Was pomyślnością i szczęściem.
Najpiękniejszych świąt Bożego Narodzenia!

Młodzieżowa Rada Gminy Świdnica
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,,Święta Bożego Narodzenia”  to czas szczególny. W tym dniu, członkowie Gminnej Rady 
Seniorów w Świdnicy życzą Seniorom i wszystkim mieszkańcom naszej gminy dużo 

ciepła rodzinnego przy wigilijnym stole oraz spełnienia marzeń. Życzymy pomyślności 
i troskliwej opieki Nowonarodzonego, a pod choinką niech się znajdą dla Was prezenty, 

o jakich marzyliście przez cały rok.
A z okazji zbliżającego się Nowego 2024 Roku życzymy Wam drodzy Seniorzy 

wszystkiego najpiękniejszego, zdrowia, uśmiechu, spełniania swoich marzeń, w otoczeniu 
i bliskości rodzin.

 
 Gminna Rada Seniorów w Świdnicy

Wszystkim obecnym oraz byłym pracownikom Zespołu Szkolno-Przedszkolnego,
naszym uczniom i ich rodzicom,

wszystkim naszym współpracownikom i sympatykom,
składam najserdeczniejsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Życzę wszystkim, aby były to piękne Święta, spędzone w harmonii ze sobą oraz bliskimi.
Niech to będzie czas refleksji i zadumy, czas dziecięcej radości, 

czas gdy dostrzegamy bliźnich i otwieramy serca na ich potrzeby. 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świdnicy 
Agnieszka Kulczyńska 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzę Nauczycielom, Uczniom i ich Rodzicom

oraz Wszystkim Mieszkańcom i Pracownikom Gminy Świdnica
aby zbliżające się Święta
były chwilą wytchnienia

i zatrzymania się w codziennym pędzie.
Życzę, by pod Waszą choinką

znalazł się najpiękniejszy prezent:
dużo radości i miłości, którą będziecie

mogli podzielić się z innymi.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bartłomieja Pitiscusa w Słonem
mgr Łukasz Szydłowski
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•	Budowa	ul.	Turkusowej	w	Radomi.	Gmina	pozyskała	na	 ten	cel	
ponad	3,1	mln	zł	w	ramach	programu	Rządowego	Funduszu	Roz-
woju	Dróg.	Kwota	ta	stanowi	50%	kosztów	kwalifikowanych	za-
dania,	a	przedmiotem	wniosku	 jest	budowa	drogi	gminnej	wraz	
z	 budową	 kanalizacji	 deszczowej,	 kanałów	 technologicznych	
i	rozbudową	oświetlenia	drogowego.	Zakończenie	inwestycji	pla-
nowane	jest	w	2024	roku.

•	Budowa	 ul.	 Wrzosowej	 w	 Radomi	 –	 wartość	 inwestycji	 to	
1.623.631,73	zł.

•	Wykonanie	 zatoczki	 autobusowej	 umiejscowionej	 w	 pobliżu	
szkoły	w	Słonem.	Wartość	inwestycji	to	66,5	tys.	zł,	fundusze	po-
chodzą	z	budżetu	gminy.	

•	Rewitalizacja	parku	w	Świdnicy	w	ramach	zadania	pn.	„Odnowa	
Przyrodnicza	Parku	w	miejscowości	Świdnica”	jest	współfinanso-
wane	ze	środków	Europejskiego	Funduszu	Rozwoju	Regionalne-
go	w	ramach	Regionalnego	Programu	Operacyjnego	–	Lubuskie	
2020	w	ramach	Osi	Priorytetowej	4	„Środowisko	i	kultura”,	Dzia-
łania	4.5	„Kapitał	przyrodniczy	regionu”,	Poddziałania	4.5.2	„Ka-
pitał	przyrodniczy	regionu	–	ZIT	Zielona	Góra”.

•	Uzbrajanie	strefy	inwestycyjnej	w	miejscowości	Słone	–	powsta-
ła	m.in.	kanalizacja	sanitarna,	sieć	wodociągowa	oraz	zmoderni-
zowano	drogi	wewnętrzne.	Wartość	 inwestycji	to	4.341.900	zł.	
Zadanie	jest	dofinansowane	z	programu	Polskiego	Ładu	na	kwotę	
3	610	tys.	zł.

•	Powstanie	pętli	autobusowej	w	Piaskach.

•	Kompleks	sportowo-rekreacyjny	w	parku	w	Grabowcu.	Pieniądze	
na	ten	cel	Gmina	pozyskała	w	ramach	Programu	Rozwoju	Obsza-
rów	Wiejskich	na	lata	2014-2020.	Operator:	LGD	Między	Odrą	
a	Bobrem.	Wartość	zadania	wyniosła	314	385,01	zł,	w	tym	dofi-
nansowanie	-	63	630,00	zł.

•	Nowoczesne	urządzenia	gastronomiczne	w	szkole	podstawowej	
w	Świdnicy.	Gmina	Świdnica	pozyskała	na	ten	cel	środki	z	budże-
tu	państwa	w	ramach	realizacji	modułu	3	wieloletniego	rządowe-
go	programu	„Posiłek	w	szkole	i	w	domu	w	wysokości	63.997,13	
zł,	a	całkowity	koszt	zadania	wyniósł	79.996,42	zł.	

Inwestycje i zadania gminy
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•	Zakończenie	dwóch	projektów:	 „Gmina	Świdnica	wspiera	malu-
chy!”	oraz	„Nowe	miejsca	dla	Przedszkolaków	w	Gminie	Świdni-
ca”.	Projekty	te	były	współfinansowane	przez	Unię	Europejską	ze	
środków	Europejskiego	Funduszu	Społecznego	w	ramach	Regio-
nalnego	Programu	Operacyjnego	Lubuskie	2020.	Całkowita	war-
tość	projektu	„Nowe	miejsca	dla	przedszkolaków	w	Gminie	Świd-
nica”	wyniosła	 979	 144,08	 zł,	 z	 czego	 dofinansowanie	 to	 832	
273,23	zł.	Natomiast	projekt	„Gmina	Świdnica	wspiera	maluchy!”	
wyniósł	728	238,43	zł,	a	kwota	dofinansowania	to	619	002,66	zł.	
W	ich	ramach	powstał	nowoczesny	żłobek	i	przedszkole.

•	W	styczniu	zakończyły	się	prace	na	ul.	Długiej	w	Świdnicy.	Wy-
konano	drogę	o	długości	928	m	wraz	z	chodnikami	jedno	i	dwu-
stronnymi	o	nawierzchni	z	kostki	betonowej,	sieci	wodociągowej,	
przebudową	2	peronów	autobusowych	oraz	wyspy.	W	ramach	tej	
inwestycji	 powstały	 również	 dwa	 bezpieczne	 oświetlone	 przej-
ścia	dla	pieszych.	Łączna	kwota	zadania	2.283.281,55	zł.	Gmina	
Świdnica	 uzyskała	 na	 to	 zadanie	 dofinansowanie	 w	 wysokości	
1.472.500,00	zł	w	ramach	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład:	Pro-
gram	Inwestycji	Strategicznych	–	edycja	I.	 i	733.281,00	zł	w	ra-
mach	Rządowego	Funduszu	Rozwoju	Dróg.

•	W	styczniu	zakończyły	się	prace	na	ul.	Krótkiej	w	Świdnicy.	Zada-
nie	obejmowało	budowę	 jezdni	 pieszo-jezdnej	 dwukierunkowej	
na	długości	470	m	o	nawierzchni	asfaltowej	wraz	z	przebudową	
zjazdów	 do	 posesji	 i	 budową	 kanalizacji	 deszczowej,	 sanitarnej	
i	 wodociągowej.	 Łączna	 kwota	 zadania	 1.660.000,00	 zł	 Gmina	
Świdnica	 uzyskała	 na	 realizację	 tego	 zadania	 dofinansowanie	
w	 wysokości	 1.092.500,00	 zł	 w	 ramach	 Rządowego	 Funduszu	
Polski	Ład:	Program	Inwestycji	Strategicznych	–	edycja	I.

•	Zakup	50	opasek	bezpieczeństwa	dla	seniorów	dzięki	pozyskaniu	
41	300	zł	w	ramach	realizacji	projektu	„Opaska	bezpieczeństwa	
dla	Seniora	Gminy	Świdnica”.	Środki	zostały	pozyskane	w	ramach	
programu	 Ministerstwa	 Rodziny	 i	 Polityki	 Społecznej	 ,,Korpus	
Wsparcia	Seniorów”	moduł	II.	50	seniorów.

POZYSKANO

•	142	500	zł	na	zadanie	pt.	Dokumentacja	projektowa	budowy	
szlaku	 rowerowego	 relacji	 Zielona	 Góra-	 Świdnica	 –	 III	 etap.	
Pieniądze	pochodzą	z	budżetu	Urzędu	Marszałkowskiego	Woj.	
Lubuskiego	w	ramach	otwartego	konkursu	na	wsparcie	w	2023	
jednostek	samorządu	terytorialnego	w	zakresie	zadań	sprzyja-
jących	 rozwojowi	 infrastruktury	 i	mobilności	 rowerowej.	 Fun-
dusze	 zostaną	 przeznaczone	 na	 przygotowanie	 dokumentacji	
dot.	budowy	ścieżki	rowerowej	o	łącznej	długości	4	km	relacji	
Wilkanowo	–	Świdnica.	

•	1	421	000	zł	w	ramach	Rządowego	Programu	Odbudowy	Za-
bytków	na	remont	kościoła	pw.	św.	Mikołaja	w	Drzonowie.	

•	486.384,30	zł	na	integracyjny	plac	zabaw	w	Słonem.	Wniosek	
został	 złożony	 do	 PFRON,	w	 ramach	 programu	 pt.	Dostępna	
przestrzeń	 publiczna	 –	 moduł	 C:	 utworzenie	 dostępnych	 lub	
poprawa	dostępności	placów	zabaw	przez	jednostki	samorządu	
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terytorialnego.	Kwota	ta	stanowi	80%	wartości	projektu.	Łącz-
na	wartość	projektu	to	ok	610	tys.	zł.	

•	Prawie	8	mln	zł	z	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład:	Program	In-
westycji	Strategicznych	Edycja	8,	w	tym:

1.	4	250	000	zł	na	modernizację	budynku	dawnej	szkoły	podsta-
wowej	w	m.	Koźla	w	celu	utworzenia	 integracji	placówki	mię-
dzypokoleniowej	w	gminie	Świdnica.	

2.	1	710	000	zł	na	projekt	pt.	Budowa	zbiorników	na	wodę	pit-
ną	 o	 pojemności	 200	 m³	 na	 terenie	 stacji	 uzdatniania	 wody	
w	miejscowości	 Słone	 oraz	w	 Świdnicy,	 gm.	 Świdnica.	 Plano-
wana	inwestycja	polega	na	budowie	trzech	zbiorników	na	wodę	
o	pojemności	200	m³.	I	będzie	realizowana	równolegle	w	dwóch	
miejscowościach	–	w	Świdnicy	i	w	Słonem.	

3.	1	900	000	 zł	 na	 inwestycję	polegającą	na	budowie	dróg	we-
wnętrznych:	ulicy	Grzybowej	i	Piaskowej	oraz	przebudowie	ul.	
Mieszka	I	w	miejscowości	Świdnica,	gm.	Świdnica.	

•	27.444,00	zł	dofinansowania	z	Samorządu	Województwa	Lubu-
skiego	na	zadania	własne	Gminy	z	zakresu	ochrony	przeciwpoża-
rowej.	W	ramach	dofinansowania	do	jednostki	OSP	Koźla	trafił	
sprzęt	strażacki:	kamera	termowizyjna	oraz	prądownica.	Wartość	
zadania	wyniosła	28.890,00	zł,	wkład	własny	Gminy	1.446,00	zł.

•	1	960	000	zł	z	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład.	Program	 In-
westycji	Strategicznych	-	PGR	edycja	6	dla	GMIN	popegeerow-
skich	na	kompleks	turystyczno-rekreacyjny	w	Buchałowie,	któ-
ry	ma	być	umiejscowiony	przy	basenie.	

•	30	000	zł	na	dokumentację	projektową	remontu	wnętrza	daw-
nego	zboru	ewangelickiego	w	Letnicy.	Środki	pochodzą	z	dota-
cji	z	budżetu	Województwa	Lubuskiego	w	roku	2023	na	prace	
konserwatorskie,	 restauratorskie	 lub	 roboty	 budowlane	 przy	
zabytkach	wpisanych	do	rejestru	zabytków,	położonych	na	ob-
szarze	województwa	lubuskiego.	

•	29	000	zł	dotacji	celowej	na	realizację	projektu	w	ramach	„Pro-
gramu	 ograniczania	 przestępczości	 i	 aspołecznych	 zachowań	
Razem	 bezpieczniej	 im.	 Władysława	 Stasiaka	 na	 lata	 2022-
2024”.	Dotacja	na	gminny	projekt	„Razem	bezpieczniej	w	Gmi-
nie	Świdnica”	została	przekazana	na	mocy	porozumienia	zawar-
tego	pomiędzy	Wojewodą	Lubuskim	a	Gminą	Świdnica.	

•	Dofinansowanie	 z	 Funduszu	 Solidarnościowego	 na	 realizację	
dwóch	programów:	,,Asystent	Osobisty	Osoby	Niepełnospraw-
nej”	-	edycja	2023	w	kwocie	570	520,00	zł	oraz	„Opieka	Wy-
tchnieniowa”-	edycja	2023	w	kwocie	57	098,00	zł.	W	ramach	
programu	 „Asystent	 Osobisty	 Osoby	 Niepełnosprawnej”	 zo-
stało	 zatrudnionych	 20	 asystentów	 osobistych	 osób	 niepeł-
nosprawnych,	 którzy	 będą	 udzielać	wsparcia	 20	 osobom	nie-
pełnosprawnym	z	terenu	gminy	Świdnica.	Natomiast	realizacja	
zadania	 „Opieka	 Wytchnieniowa”	 będzie	 się	 odbywała	 przy	
współpracy	 z	 Samodzielnym	 Publicznym	 Zakładem	 Opieki	
Zdrowotnej	w	Zielonej	Górze	–	Zespołem	Rehabilitacji	Dzieci	
i	Młodzieży	Niepełnosprawnej	,,Promyk”,	gdzie	zostaną	zapew-
nione	14	–	dniowe	usługi	opieki	wytchnieniowej	świadczonej	
w	 ramach	 pobytu	 całodobowego	 dla	 5	 osób	 niepełnospraw-
nych	posiadających	orzeczenie	o	znacznym	stopniu	niepełno-
sprawności	z	niepełnosprawnością	sprzężoną.	

•	1	mln	zł	na	remont	zboru	poewangelickiego	w	Letnicy	w	ramach	
wygranej	w	konkursie	fundacji	Most	the	Most	-	Nasz	Zabytek	
w	woj.	lubuskim.	

WSPARCIE

•	Dla	Powiatu	Zielonogórskiego	na	remont	dwóch	odcinków	drogi	
powiatowej	biegnącej	od	Radomii	do	Drzonowa.

•	1.	W	styczniu	oficjalnie	otwarto	wyremontowany	trzeci	odcinek	
drogi	rozpoczynający	się	tuż	za	miejscowością	Radomia.	Inwesty-
cja	warta	 ponad	 2,5	mln	 złotych	 była	współfinansowana	 przez	
Lasy	Państwowe	kwotą	2	223	077,	23	zł,	Powiat	Zielonogórski	
164	890,	34	zł	oraz	Gminę	Świdnica	164	890,	33	zł.	

•	2.	W	grudniu	otwarto	czwarty	odcinek,	który	połączył	wcześniej	
już	 zmodernizowane	odcinki	 tej	 drogi.	Dzięki	 tej	 inwestycji	 no-
wym	asfaltem	przejedziemy	od	Radomi	do	Drzonowa.	Inwestycja	
kosztowała	ponad	4,3	mln	zł.	Środki	pochodzą	z	Rządowego	Fun-
duszu	Rozwoju	Dróg	-	2.504.682	zł,	z	budżetu	Lasów	Państwo-
wych	-	601.526	zł,	Powiatu	Zielonogórskiego	 i	Gminy	Świdnica	
–	po	610.795,59	zł.
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Centrum	 Integracji	 Spo-
łecznej	 rozpoczyna	 rekru-
tację	 do	 I	 edycji	 projektu	
pn.	 „Włączenie	 społeczne	
w	 oparciu	 o	 Centrum	 In-
tegracji	 Społecznej	 oraz	
stowarzyszenia/organizacje	działające	na	rzecz	osób	niepełnospraw-
nych,	biernych	zawodowo,	bezrobotnych	oraz	bezdomnych	-	projekt	
dla	całego	obszaru	ZNOF	-	Etap	I	(lata	2024-2026)”.	Nabór	na	szko-
lenia	prowadzony	jest	w	następujących	specjalnościach:
-	pracownik	gospodarczy;
-	pracownik	porządkowy;
-	pracownik	terenów	zieleni;
-	pomoc	kuchenna;
-	opiekun	osoby	starszej	i	niepełnosprawnej;
-	opiekun	w	żłobku	lub	klubie	dziecięcym.

Kursy	rozpoczną	się	2	stycznia.	
Więcej	informacji	na	stronie:	www.cis.zielonagora.pl.	
Rekrutacja prowadzona jest w siedzibie Centrum Integracji Spo-

łecznej, przy ul. Staszica 4 w Zielonej Górze, kontakt w sprawie re-
krutacji: Sylwia Lis – pracownik socjalny, tel. 68 455 36 74, e-mail: 
s.lis@cis.zielonagora.pl.

(dag)

Mieszkańcy	Drzonowa		uczcili		obchody	Dnia	Niepodległości	biorąc	
czynny	udział	w	Rajdzie	Rowerowym	dnia	11.11.2023	r.	Panie	z	Koła	
Gospodyń	Wiejskich	„DRZONOWIANKI”	przygotowały	pyszne	cia-
sta	i	ciepłe	napoje.		Również	seniorzy	uczcili		Dzień	Niepodległości	
zapraszając	wszystkich	mieszkańców	Drzonowa	dnia	18.11.2023	r.	
na	spotkanie	w	sali	wiejskiej.	Spotkanie	upłynęło	w	bardzo	miłej	at-
mosferze	 przy	 recytowaniu	wierszy	 przez	 najmłodszych	mieszkań-
ców	naszej	społeczności	oraz	wspólnym	śpiewaniu	piosenek	patrio-
tycznych	przez	wszystkich	uczestników	spotkania.	

Małgorzata	Poleszczuk

Gmina	Świdnica	otrzymała	dofinansowanie	z	Funduszu	Solidarno-
ściowego	na	realizację	programu	,,Asystent		osobisty	osoby	z	niepeł-
nosprawnością”	-	edycja	2024	w	kwocie		709	954,68	zł.
W	ramach	programu	zostanie	zatrudnionych	22	asystentów	osobi-

stych	osób	niepełnosprawnych,	którzy	będą	udzielać	wsparcia	22	oso-
bom	niepełnosprawnym	z	terenu	gminy	Świdnica.	Bezpośrednio	reali-
zatorem	zadania	jest	Gminny	Ośrodek	Pomocy	Społecznej	w	Świdnicy.	
Projekt	będzie	realizowany	od	01.01.2024r.	do	31.12.2024r.	

Anna	Mierzwa

Program jest w 100% finansowany z budżetu państwa w ramach środ-
ków z Funduszu Solidarnościowego.

Błażej	Górski	–	młody	mieszkaniec	Świdnicy,	reprezentował	Gminę	
Świdnica	w	powiatowym	konkursie	na	najładniejsze	zdjęcie	związane	
z	wodą.	Zdjęcie,	które	przedstawia	zalew,	zdobi	teraz	kalendarz	na	
rok	2024	r.,	wykonany	przez	Starostwo	Powiatowe	w	Zielonej	Górze.	
Serdecznie	gratulujemy	Błażejowi!

(dag)

W	dniu	04.11.2023	r.	odbyło	się	Zebranie	Walne	Sprawozdawczo
-Wyborcze	Stowarzyszenia	,,Siedlisko	w	Grabowcu”,	w	wyniku	które-
go	wyłoniono	nowy	Zarząd	w	składzie:	
Prezes:	Marta	Wojciechowska
Sekretarz:	Rafał	Mazuro
Skarbnik:	Piotr	Wojciechowski
Nowy	Zarząd	składa	serdeczne	podziękowania	na	ręce	dotychcza-

sowej	Prezes	p. Janiny Zelem,	za	kierowanie	Stowarzyszeniem	przez	
ostatnie	 4	 lata.	 Był	 to	 dobry	 czas	 działalności	 Stowarzyszenia	 dla	
mieszkańców	Grabowca	oraz	Gminy.	Przed	nowym	Zarządem	wyso-
ko	postawiona	poprzeczka,	ale	wierzymy,	że	nowa	Prezes	p. Marta 
Wojciechowska	 będzie	nas	prowadzić	 równie	 skutecznie,	 a	 efekty	
naszej	pracy	będą	już	widoczne	w	najbliższym	czasie.

Stowarzyszenie	,,Siedlisko	w	Grabowcu”

Nabór na bezpłatne szkolenia

Drzonów

Program ,,Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością”

– edycja 2024 w Gminie Świdnica 

Zalew 
w powiatowym kalendarzu

Grabowiec

Kalendarz	 gminny	 na	
rok	2024	powstał	dzię-
ki	 pomocy	 mieszkań-
ców,	 którzy	 podzielili	
się	z	nami	przepisami	na	
swoje	 ulubione	 potra-
wy	 i	 desery.	 Na	 każdej	
stronie	znajdują	się	inne	
przepisy	 oraz	 zdjęcia	
gotowych	 już	 potraw.	
Kalendarz	 można	 ode-
brać	 w	 urzędzie	 gminy	
w	godzinach	pracy	urzę-
du	lub	na	hali	sportowej	
Świdniczanka,	która	jest	
czynna	od	poniedziałku	
do	piątku	w	godz.	7.00-
22.00.

(dag)

To już 14 wydanie kalendarza 
gminnego
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Dzięki	 wielu	 rozmowom	 i	 bardzo	 dobrej	 współpracy	 z	 Komendą	
Główną	Państwowej	Straży	Pożarnej	oraz	Komendą	Miejską	w	Zielonej	
Górze,	a	także	OSP	Koźla,	Gminie	Świdnica	udało	się	pozyskać	ciężki	sa-
mochód	ratowniczo	-	gaśniczy	o	pojemności	8000	litrów	wody.	Warto	
podkreślić,	że	w	powiecie	zostało	już	bardzo	mało	pojazdów,	posiadają-
cych	tak	dużą	ilość	środka	gaśniczego.	Samochód	posiada	trzyosobową	
kabinę	 (dowódca,	 kierowca,	 ratownik),	 a	więc	może	prowadzić	 samo-
dzielne	działania.	Na	wyposażeniu	auta	będzie	zamontowana	armatura	
wodna	oraz	podręczny	 sprzęt	burzacy,	drabina,	pompy	do	wody	oraz	
agregat.	Wóz	będzie	w	posiadaniu	OSP	Koźla.

Oprac.	(dag),	Fot.	Patryk	Sós

Pomysł	utworzenia	kamiennych	kręgów	związany	był	ze	znajdującymi	
się	w	Świdnicy	obiektami	militarnymi	wybudowanymi	w	latach	40	ubie-
głego	wieku.	Zarówno	te	solidne	monolityczne	budowle	jak	i	kamienne	
kręgi	 mają	wspólny	 mianownik,	 mianowicie	 owiane	 są	 dozą	 subtelnej	
tajemniczości.	Nawet	w	dzisiejszych	cywilizowanych	czasach	ściera	się	
wiele	 poglądów	 co	 do	 przeznaczenia	 kręgów	 powstających	 praktycz-
nie	na	wszystkich	kontynentach	naszego	globu.	Są	 takie,	 które	mówią	
o	 funkcji	 przeróżnych	kultów,	grobowców,	 sanktuariów	czy	nawet	ob-
serwatoriów	 astronomicznych,	 a	 stąd	 już	 tylko	 krok	 do	 uruchomienia	
własnej	wyobraźni.			Pierwsze	świdnickie	kręgi	powstały	w	2011	roku	ze	
środków	Unii	Europejskiej	i	miały	na	celu	zwiększenie	atrakcyjności	tury-
stycznej	miejscowości	Świdnica,	a	usytuowanie		w	ciągu	ulicy	Bunkrowej	
stanowić	miały	swoisty	szlak	pieszo-rowerowy.		Większość	kamieni	two-
rzących	kręgi	pozyskanych	zostało	z	lokalnego	terenu,	ale	niektóre	okazy	
zostały	sprowadzone	z	odkrywkowej	Kopalni	Węgla	Brunatnego	w	Sie-
niawie.	Nie	lada	wyzwaniem	było	posadowienie	poszczególnych	głazów,	
zwłaszcza	że	zdecydowana	większość	prac	wykonywana	była	ręcznie,	za	
pomocą	stosowania	dźwigni,	wyciągarek	i	rolek.		Każdy	z	6	istniejących	
kręgów	składa	się	z	13	ustawionych	pionowo	kamieni,	przebiegunowa-
nych	tak,	aby	dodatni	biegun	skierowany	był	do	góry.	12	głazów	znaj-
duje	się	na		okręgu,	oraz	jeden		w	centralnym	punkcie.	Największe	głazy	

usytuowane	 są,	 na	 kierunkach	 północ-południe	 oraz	wschód	 -zachód,	
a	każdy	z	głazów	znajduje	się	w	odległości	3,14	m	od	środkowego	kamie-
nia.	Najczęściej	zadawane	pytanie	jakie	stawiają	osoby	zainteresowane		
korzystaniem	z	kamiennych	kręgów	dotyczą	 tego,	czy	świdnickie	kręgi	
posiadają	właściwości	energetyczne.	Ciekawskim	zawsze	odpowiadam,	
że	nawet	jeśli	nie	zostały	posadowione	w	miejscu,	gdzie	naturalnie	znaj-
duje	się	wysokie	promieniowanie,	to	poprzez	ustawienie	kręgu	w	danym	
miejscu,	 energetyka	 danego	 miejsca	wzrasta	 i	 to	 często	wielokrotnie,	
pomijając	 to,	 że	każdy	 z	 	 kamieni	posiada	 swoją	aurę.	Kamienne	kręgi	
z	założenia		mogą	stanowić	znakomite	miejsce	do	wyciszenia,	medyto-
wania,	oraz	regulowania	oddechu.	Bardzo	dobrym	ćwiczeniem	oddecho-
wym	jest	poruszanie	się	po	zewnętrznej	części	kręgu,	zgodnie	z	ruchem	
wskazówek	zegara,	wykonując	fazy	wdechu	i	wydechu	wykorzystując	do	
tego	odległość	pomiędzy	kamieniami.	Pełne	okrążenie	kręgu	składa	się	
z	6	pełnych	cykli	oddechowych	(wdech	i	wydech).	
Na	różne	sposoby	można	oddawać	hołd	Ziemi,	można	prowadzić	ak-

cje	sprzątanie	świata,	sadzić	drzewa,	dbać	o	szeroką	pojętą	ekologie,	ale	
również	tworzyć	kamienne	kręgi.		Czy	powstaną	kolejne	zależy	od	tego,	
czy	znajdą	się	osoby	które	udostępnią	kawałek	swojej	działki	na	ten	cel.	

Eliasz	Madej

Zakład	Usług	Komunalnych	w	Świdnicy	in-
formuje,	że	w	dniu	11	grudnia	zostanie	otwar-
ta	kasa	Zakładu	dla	interesantów.

Nowy wóz strażacki

Kamienne Kręgi w Świdnicy

Kasa

Setne urodziny!
Szanownej	 Jubilatce,	 Pani	 Mela-

ni	 Węgrzynowicz	 ze	 Świdnicy,	 która	
w	grudniu	skończyła	100	 lat	 życzę	 tyl-
ko	pięknych	 i	 spokojnych	 chwil	w	 gro-
nie	 najbliższych,	 tylko	 pięknych	 wspo-
mnień,	 wiadomości,	 które	 przynoszą	
tylko	uśmiech	 i	 niespodzianek,	 których	
nigdy	się	nie	zapomina.

Izabela Mazurkiewicz-Kąkol
Wójt Gminy Świdnica

Wójt	 Izabela	 Mazurkiewicz-Kąkol	 rozdała	 certyfikaty	 stypendialne	 najzdolniejszym	
uczniom	i	studentom	z	gminy	Świdnica.	Podczas	uroczystej	gali,	która	odbyła	się	23	listopa-
da	w	Gminnym	Ośrodku	Kultury	wójt	pogratulowała	zdolnej	młodzieży	i	powitała	w	gronie	
stypendystów	 nowe	 osoby,	 które	
po	 raz	 pierwszy	 otrzymały	 to	 wy-
różnienie.	 Obecna	 na	 gali	 dyrektor	
Zespołu	 Szkolno-Przedszkolnego	
Agnieszka	Kulczyńska	również	prze-
kazała	uczniom	słowa	uznania.	Jed-
nym	z	kryteriów	kwalifikujących	do	
otrzymania	stypendium	jest	uzyska-
nie	 średniej	 ocen	 5,50	 dla	 uczniów	
klas	IV	i	V;	5,20	dla	uczniów	klas	VI,	
VII	i	VIII	oraz	4,60	dla	studentów.	
Wszyscy	zgromadzeni	mieli	okazję	

wysłuchać	japońskich	utworów,	któ-
re	na	flecie	zagrała	Mia	Bielska.

(dag)

Gmina	Świdnica	zajęła	2	miejsce	w	woje-
wództwie	lubuskim,	zaraz	po	Zielonej	Górze,	
a	24	lokatę	w	Polsce	w	Rankingu	Serwisu	Sa-
morządowego	PAP	„Gmina	Dobra	do	życia”	
2023	w	kategorii	–	Strefy	podmiejskie	miast	
na	prawach	powiatu.
W	Rankingu	tym	wzięto	pod	uwagę	szereg	

wskaźników	z	10	obszarów	aktywności	czło-
wieka	i	zagospodarowania	przestrzennego:
1.	Środowisko	naturalne,
2.	Rozwój	demograficzny,	
3.	Rozwój	społeczno-ekonomiczny,

4.	Rynek	pracy,	
5.	Warunki	mieszkaniowe,	
6.	Infrastruktura	osadnicza	i	ład	przestrzenny,	
7.	Zdrowie	i	bezpieczeństwo,	
8.	Dostępność	i	jakość	usług,	
9.	Dziedzictwo,	kultura	i	rekreacja,	
10.Spójność	i	aktywność	społeczna

Niezmiernie	 się	 cieszymy,	 że	 dostrzegają	
Nas	inni,	a	to	determinuje	do	jeszcze	większej	
pracy	na	rzecz	rozwoju	naszej	Małej	Ojczyzny.

Izabela	Mazurkiewicz

Najzdolniejsi wśród młodzieży

Świdnica dobra do życia
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W ostatnich latach na terenie gminy Świd-
nica zaczęły powstawać Koła Gospodyń 
Wiejskich. Czym na tle innych Kół wyróż-
niają się Koźlanki?
-	 Na	 pewno	 jesteśmy	 najliczniejszym	 Ko-
łem.	 Obecnie	 koło	 liczy	 48	 członkiń.	 Od	
początku	było	nas	dużo,	na	zebraniu	zało-
życielskim	24	września	2019	r.		pojawiło	się	
37	kobiet.

Od kiedy działacie?
-	15	października	2019	roku	KGW	Koźlanki	
zostało	wpisane	do	Krajowego	Rejestru	Kół	
Gospodyń	 Wiejskich.	 Od	 tego	 momentu	
Koło	mogło	 starać	 się	 o	 dotacje	 z	Agencji	
Restrukturyzacji	 i	 Modernizacji	 Rolnictwa.	

Pierwsza	dotacja	w	wysokości	4000	zł	zo-
stała	przeznaczona	na	wyposażenie	kuchni	
w	 sali	 wiejskiej.	 Zakupiłyśmy	 sprzęt	 AGD,	
piec	elektryczny,	noże,	deski	itp.	

Skąd u Pani pomysł na założenie Koła Go-
spodyń Wiejskich?
-	W	Koźli	było	już	Koło	Gospodyń	ale	prze-
stało	 działać.	 Pomyślałam	 sobie,	 czemu	by	
nie	 wrócić	 do	 tego	 pomysłu.	 Więc	 wśród	
mieszkanek	 Koźli	 zrobiłam	 rozeznanie,	 czy	
reaktywacja	 Koła	 ma	 sens.	 Spotkałam	 się	
z	dużym	zainteresowaniem	i	poparciem	mo-
jego	pomysłu	i	tak	się	zaczęło.

Trzeba było namawiać kobiety?
-	Nie	było	to	konieczne.	Panie	chętnie	przy-
stały	 na	 pomysł	 utworzenia	 Koła	 i	 licznie	
przybyły	na	zebranie	założycielskie.

Od czego zaczęłyście swoją działalność?
-	Oczywiście	od	pierogów.	Wymyśliłam,	że	
będziemy	 je	 lepić	 i	 przekazywać	pieniądze	
ze	 sprzedaży	 na	 cele	 charytatywne.	 Za-
wsze	 też	mamy	pierogi	 na	naszym	 stoisku	
np.	 podczas	 dożynek	 czy	Wigilii	 Gminnej.	
Kleiłyśmy	 podczas	 akcji	 na	 leczenie	wójta	
gminy,	 dla	 chorej	 Ani,	 wystawialiśmy	 się	
w	Regionalnym	Centrum	Animacji	Kultury,	
gdzie	wygrałyśmy		nawet	500	zl	za	najlep-
sze	danie.

Teraz jak ktoś słyszy Koźlanki, to myśli pie-
rogi. Stały się one Waszym znakiem rozpo-
znawczym. Dlaczego akurat pierogi, a  nie 
np. krokiety?
-	Od	zawsze	dużo	kleiłam	pierogów,	lubię	kle-
ić.	I	tak	wyszło.	Nasz	rekord	to	ulepienie	w	je-
den	dzień	przez	12	osób	1700	pierogów.

Imponujący efekt. Czym zajmują się jesz-
cze kobiety zrzeszone w  Kole Gospodyń 
Wiejskich Koźlanki?
-	 Porządkujemy	 wieś,	 np.	 dbamy	 o	 teren	
wokół	 koziołka	 i	 o	 samego	koziołka,	 	 spo-
tykamy	się	na	rozmowach,	integrujemy	się,	
organizujemy	wycieczki	 rowerowe,	 robimy	
wieńce	 na	 dożynki,	 jeździmy	 na	wycieczki	
np.	do	Pragi,	Drezna,	Biskupina,	Bolesław-
ca,	piszemy	projekty	do	gminy	i	pozyskuje-
my	 środki	przeznaczone	dla	 stowarzyszeń.	
Z	 pierwszego	 takiego	 projektu	 kupiłyśmy	
zmywarkę	 na	 salę	 wiejską	 i	 ekspres	 do	

kawy.	Jako	pierwsze	włączyłyśmy	się	w	ak-
cję	szycia	maseczek	podczas	pandemii.	Szy-
łyśmy	wtedy	na	cztery	maszyny.
Włączamy	 się	 w	 akcje	 charytatywne	 na	
rzecz	chorych	dzieci	-	 	Ani,	 Igi,	osób	z	nie-
pełnosprawnościami	 (POW	 Parasol).	 Pie-
niądze	 na	 te	 cele	 pochodzą	 z	 licytacji,	 np.	
na	 zabawie	 walentynkowej	 zlicytowano	
voucher	 na	 jazdę	 konną	 za	 2000	 zł,	 a	 na	
zabawie	andrzejkowej	licytacja	pluszakowa	
przyniosła	6250	zł.
Realizujemy	też	fajny	projekt	Fundacji	Bie-
dronka	 pt.	 Dania	 Wspólnych	 Chwil,	 któ-
ry	jest	skierowany	do	seniorów	dotkniętych	
lub	 zagrożonych	 samotnością.	 KGW	 zor-
ganizowało	dwa	 spotkania	 przy	wspólnym	
stole	dla	osób	starszych.	W	planie	jest	trze-
cie	spotkanie	połączone	z	wigilią.
Ja	 prowadzę	 profil	 facebookowy	 Koła,	 na	
którym	dzielimy	się	z	Użytkownikami	infor-
macjami	o	tym	co	robimy.
To	 wszystko	 udaje	 się,	 dlatego	 że	 Człon-
kinie	 Koła	 bardzo	 chętnie	 biorą	 udział	we	
wszystkich	akcjach,	 służą	pomocą,	 radami.	
Za	wszystko	serdecznie	Im	dziękuję.

Kto należy do koła?
-	Panie	niezależnie	od	wieku,	wyksztalcenia,	
wykonywanej	 pracy.	 Po	 prostu	 każdy,	 kto	
ma	 na	 to	 ochotę.	 Najstarsza	 członkini	 ma	
76	lat	a		najmłodsza	26	lat.

W tym roku otrzymałyście wyróżnienie od 
starosty zielonogórskiego. Co to takiego?
-	 Otrzymałyśmy	 nagrodę	 Lidera	 Trzecie-
go	 Sektora	 2023.	 Odebrałyśmy	 statuetkę	
podczas	 powiatowych	 dożynek.	 Było	 to	
dla	nas	wielkie	wyróżnienie	za	to,	co	do	tej	
pory	zrobiłyśmy.	My	nie	zamykamy	się	tyl-
ko	na	mieszkańców	Koźli,	działamy	dla	całej	
gminy,	a	nawet	dla	ludzi	spoza.	Pomożemy	
każdemu,	 kto	 będzie	 potrzebował	 naszej	
pomocy.	
Z	okazji	zbliżających	się	świąt	najlepsze	ży-
czenia	zdrowia	i	spokoju	od	członkiń	KGW	
Koźlanki.
Dziękuję i  życzę wielu ambitnych planów, 
ciekawych projektów.

Dagmara	Ostrowska
Fot.	Archiwum	KGW	Koźlanki

Rozmowa  z JADWIGĄ OLEJARZ, przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich KOŹLANKI z Koźli

Pierogi to nasz znak rozpoznawczy
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Miałem pełnomocnictwo od dziadka do banku i  do urzędów 
i  instytucji, a  dziadek zmarł ale nie ma jeszcze sprawy spadko-
wej, to czy mogę z tym dokumentem iść np. do Enei i przepisać 
prąd albo iść do banku?

Odpowiada adwokat Katarzyna Szulc-Błażków:

Generalna	zasada	określona	w	art.	101	§	2	kodeksu	cywilnego	
stanowi,	że	pełnomocnictwo	wygasa	wraz	ze	śmiercią	mocodaw-
cy,	tym	samym	co	do	zasady	od	tego	momentu	nie	służą	już	Panu	
żadne	uprawnienia,	które	miałby	Pan	wykonywać	w	imieniu	i	na	
rzecz	zmarłego	dziadka.	Od	tej	zasady	jest	jednak	wyjątek.	Cho-
dzi	o	pełnomocnictwo	nie	wygasające	na	wypadek	śmierci.	Aby	
takie	pełnomocnictwo	mogło	zafunkcjonować	konieczne	jest	po	
pierwsze	wskazanie	w	tym	dokumencie,	że	pełnomocnictwo	ma	
być	niegasnące	na	wypadek	śmierci	Mocodawcy,	 jak	 też	należy	

wskazać	 powód,	 dla	 którego	 takie	 pełnomocnictwo	 ma	 zostać	
udzielone	i	związane	musi	być	to	ze	stosunkiem	prawnym,	które-
go	ono	dotyczy.	Niejednokrotnie	właśnie	w	bankach	można	spo-
tkać	 możliwość	 udzielania	 tego	 rodzaju	 pełnomocnictw,	 zatem	
polecam	weryfikację	w	tej	instytucji,	czy	znajduje	się	w	nim	zapis,	
który	umożliwi	Panu	działanie	na	podstawie	wyżej	opisanego	wy-
jątku.	

Jeżeli	macie	Państwo	z	czymś	problem,	o	coś	chcecie	zapytać,	po-
radzić	się,	piszcie	na	adres	redakcja@swidnica.zgora.pl,	a	my	przeka-
żemy	pytania	do	kancelarii	adwokackiej.	Maile	mogą	być	anonimowe,	
pytania	wraz	z	odpowiedziami	będziemy	publikować	na	łamach	Ga-
zety Gminnej. 
Na	pytania	w	zakresie	porad	prawnych	będą	odpowiadać	adw.	Ka-

tarzyna	Szulc-Błażków	z	Kancelarii	Adwokackiej	przy	ul.	Kupieckiej	
21	w	Zielonej	Górze,	tel.	693	393	858	

KĄCIK BEZPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH

Kiedy	 dni	 są	 coraz	 krótsze,	 wieczory	 coraz	 chłodniejsze,	
a	w	pracy	piętrzą	 się	obowiązki	wielu	 z	nas	narzeka	na	 spadek	
nastroju	i	brak	motywacji	do	działania.	Ciężko	jest	wstać	z	łóżka	
i	zabrać	się	do	codziennych	zajęć.	Brakuje	nam	energii,	którą	mie-
liśmy	podczas	lata.
Oto	kilka	porad,	 jak	w	tym	trudny	czasie	poradzić	sobie	z	 je-

sienno-	zimową	chandrą.

Szukaj światła
Światło	 słoneczne	wpływa	 na	wydzielanie	 hormonów	 i	 neu-

roprzekaźników.	 Jego	 brak	 powoduje	 niedobór	 tzw.	 hormonu	
szczęścia	 oraz	 większą	 produkcję	 melatoniny	 –	 hormonu	 snu,	
przez	co	jesteśmy	senni	i	zmęczeni.
Naświetlanie,	 zwane	 inaczej	 fototerapią	 zaleca	 się	 zarówno	

jako	metodę	leczenia	spadku	nastroju,	jak	i	w	ramach	profilaktyki.	
Służądo	tego	specjalne	lampy	do	światłoterapii.

Pamiętaj o zdrowej diecie
Powinna	być	bogata	zwłaszcza	w	magnez	i	witaminę	B3	i	B12,	

które	wspomagają	układ	nerwowy.	Warto	sięgać	po	ziołowe	pre-
paraty	takie	jak	dziurawiec	oraz	żeń-szeń,	banany,	gorzką	czeko-
ladę,	rośliny	strączkowe,	orzechy,	szpinak	i	ryby.
Z	 pomocą	przyjdą	 kwasy	 tłuszczowe	omega	3,	witamina	D3,	

cynk,	koenzym	Q10.	Zaopatrz	się	w	dobre	suplementy,	a	efekty	
przyjdą	już	po	miesiącu.

Ruszaj się!
Regularne	ćwiczenia	pomagają	zwalczyć	złe	samopoczucie,	do-

dają	 energii	 i	 poprawiają	 jakość	 snu.	Jeśli	 nie	 lubisz	 ćwiczyć	na	
siłowni,	a	zajęcia	fitnes	Cię	nudzą	to	możesz	zapisać	się	na	zajęcia	
taneczne	lub	skorzystać	ze	spaceru	na	świeżym	powietrzu.

Oddychaj głęboko
To	wydechy	pobudzają	parasympatyczny	układ	nerwowy,	który	

w	ciągu	kilku	sekund	Cię	uspokoi,	odpręży,	ukoi	nerwy	i	pozytyw-
nie	nastroi.	Otwórz	okno	lub	wyjdź	na	dwór	i	weź	kilka	głębokich	
oddechów.	Głębokie	oddechy	możesz	wziąć	zawsze	i	wszędzie	–	
nawet	kiedy	zmywasz	naczynia,	rozwieszasz	pranie	albo	czytasz	
ciekawy	tekst	na	internecie.

Rozpieszczaj siebie
Weź	gorącą	kąpiel	z	dodatkiem	olejku,	który	działa	antydepre-

syjnie.	Najlepiej	zadziała	pomarańczowy,	herbaciany	czy	różany,	
a	lawenda	i	melisa	wyciszą	i	pomogą	Ci	zasnąć.	wykorzystaj	moc	
aromaterapii.	Jesień	 i	zima	to	 idealny	czas,	żeby	usiąść	z	gorącą	

czekoladą	do	ciekawej	książki.	Wyłącz	komputer	wcześniej	i	po-
święć	codziennie	pół	godziny	na	przeczytanie	czegoś,	co	Cię	in-
teresuje.

Wyjdź z domu
Po	dziś	dzień	jednym	z	najszybszych	sposobów	na	poprawę	na-

stroju	jest	kontakt	z	innymi	ludźmi.	Nawet	jeśli	nie	porozmawiasz	
z	 nikim,	 a	 „jedynie”	 otoczysz	 się	 ludźmi	 (pójdziesz	 do	 kawiarni,	
restauracji),	od	razu	poczujesz	poprawę,	a	to	wpłynie	pozytywnie		
na	myśli,	entuzjazm	i	energię	do	działania.	Jeżeli	nie	masz	ocho-
ty	na	wyjście	to	zaproś	przyjaciół	do	siebie.	Obejrzyjcie	wspólne	
zdjęcia	z	wakacji,	poplotkujcie	i	cieszcie	się	wspólnie	spędzonym	
czasem.

Idź wcześniej spać
Jedynie	kiedy	śpisz,	Twój	mózg	może	się	oczyścić.	Sen	to	zdro-

wie	oraz	najlepszy	sposób	na	to,	 jak	zadbać	o	siebie,	nie	robiąc	
absolutnie	nic.	Kładź	się	nieco	wcześniej	spać,	zwłaszcza,	że	je-
sienią	o	poranku	wstaje	się	zdecydowanie	trudniej.

Stwórz energetyzującą playlistę
Odpowiednia	muzyka	 jak	 nic	 innego	 potrafi	 poprawić	 humor	

i	pobudzić	do	działania.	Stwórz	coś,	co	sprawi,		że	uśmiech	pojawi	
się	na	twojej	twarzy.	To	może	być	playlista,	którą	będziesz	słuchać	
na	co	dzień	przy	wykonywaniu	codziennych	czynności	lub	przy-
gotowana	na	sytuacje	kryzysowe,	kiedy	naprawdę	nic	Ci	się	nie	
chce	i	potrzebujesz	małego	wsparcia.

Podejmuj przeciwne działania
Podejmowanie	 przeciwnych	 działań	 stosuje	 się	 wtedy,	 gdy	

chcemy	złe	nawyki	zastąpić	dobrymi,	np.	jeżeli	masz	ochotę	tylko	
na	leżenie	przed	telewizorem	przez	cały	dzień,	to	wiesz,	że	wpły-
nie	 to	na	podtrzymanie	 złego	nastroju.	Podjęciem	przeciwnego	
działania	będzie	w	tym	wypadku	zmuszenie	się	do	wyjścia	na	spa-
cer.	Jest	to	po	prostu	zdrowszy	wybór.

Justyna	Makowiak-	Zidek	
PEONIA	Gabinet	Kosmetyczno-Dietetyczny,	

ul.	Długa	77,	66-008	Świdnica,	
tel.	694028168,	

Jeżeli macie jakieś pytania do naszej ekspertki, napiszcie do nas, 
a odpowiedź umieścimy w kolejnych numerach Gazety Gminnej:  
redakcja@swidnica.zgora.pl.

Jak poradzić sobie z jesienno - zimową chandrą?
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Wójt	Izabela	Mazurkiewicz-Kąkol		prze-
dłużyła	 porozumienie	 dotyczące	 wspól-
nej	 realizacji	 Programu	 Czyste	 Powietrze	
z	Wojewódzkim	Funduszem	Ochrony	Śro-
dowiska	 i	Gospodarki	 Wodnej	 w	Zielonej	
Górze.	W	ramach	porozumienia	 do	 zadań	
Gminy	 należały	 i	nadal	 należą:	 urucho-

mienie	 i	prowadzenie	punktu	konsultacyj-
no-informacyjnego,	w	którym	mieszkańcy	
m.in.	 uzyskają	 informacje	 o	Programie,	
otrzymają	 wsparcie	 w	zakresie	 przygoto-
wywania	wniosków	o	dofinansowanie	oraz	
pomoc	przy	rozliczaniu	przyznanego	dofi-
nansowania.

Program	przeznaczony	jest	dla	właścicieli	
i	współwłaścicieli	domów	jednorodzinnych,	
lub	 wydzielonych	 w	budynkach	 jednoro-
dzinnych	 lokali	 mieszkalnych	 z	wyodręb-
nioną	księgą	wieczystą.	Program	umożliwia	
pozyskanie	 dotacji	 na	 termomodernizację	
domu	 i	wymianę	 źródeł	 ciepła:	 do	66	000	
zł	 dla	 podstawowego	 poziomu	 dofinanso-
wania,	 do	 99	 000	 zł	 dla	 podwyższonego	
poziomu	dofinansowania	lub	do	135	000	zł	
dla	najwyższego	poziomu	dofinansowania.

Punkt	 konsultacyjno-informacyjny	
funkcjonuje	 w	urzędzie	 od	 września	
2021	i	na	pewno	będzie	jeszcze	działał	
przez	kolejny	rok.	Wszystkich	zaintere-
sowanych	mieszkańców	zapraszamy	do	
kontaktu	z	pracownikiem	urzędu	gminy	
-	Katarzyną	Misztak	w	godzinach	pracy	
urzędu,	dodatkowo	we	wtorki	do	godz.	
17.00,	 (tel.	 68	 327	 31	 18,	 wew.	 144	
lub	 519	 654	 697,	 czystepowietrze@
swidnica.zgora.pl,	 k.misztak@swidnica.
zgora.pl).

Katarzyna	Misztak

W	roku	2023	Gmina	Świdnica	współpra-
cowała	 z	organizacjami	 pozarządowymi,	
które	 wykonują	 zadania	 publiczne	 m.in.	
na	 rzecz	 społeczności	 lokalnej,	wspierania	
aktywności	 fizycznej	 u	najmłodszych,	 ak-
tywizacji	 seniorów,	 aktywności	 kultural-
nej	dla	młodzieży	oraz	wsparcia	dla	 lokal-
nych	Ochotniczych	Straży	Pożarnych	oraz	
wsparcia	 dla	 stowarzyszeń	 działających	
przy	muzeach	na	terenie	gminy	Świdnica.
W	trybie	 konkursowym	 stowarzyszenia	

uzyskały	 od	 Gminy	 Świdnica	 dotacje	 na	
łączna	kwotę	220	tys.	zł,	w	ramach	których	
zrealizowano	34	projekty.	Natomiast	w	try-
bie	19a,	w	ramach	tzw.	„Małych	Grantów”	
dofinansowanie	 uzyskało	 7	 projektów	 na	
kwotę	32	tys.	zł.	Większość	projektów	już	
została	zakończona.	Na	zdjęciach	kilka	wy-
branych	projektów.

Katarzyna	Misztak

Kolejny rok Programu Czyste Powietrze

Dofinansowujemy zadania naszych stowarzyszeń

KGW Wilkanowo 
Wilkanowo w trasie  - Spreewald

Klub Sportowy „Leśnik” Słone  
Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w piłce nożnej

Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Archeologicznego 
Środkowego Nadodrza, Średniowieczne rozgrywki

Stowarzyszenia Wyspa Kultury
BazART - lokalna baza artystów i rękodzielników
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Działo się w szkole w Słonem

27	października	odbył	się	kolejny	bal	charytatywny.	Nasz	Bal	Wielu	
Kultur	powoli	wpisuje	się	w	historię	naszej	szkoły.	Pierwszy	odbył	się	
w	2019	roku	pod	hasłem	„Cegiełka	dla	Wójta”.	Każdego	roku	naszym	
wolontariuszom,	uczniom,	rodzicom	i	nauczycielom	przyświeca	szczyt-
ny	cel	tej	imprezy.	Tym	razem	nasze	serca	skierowaliśmy	dla	podopiecz-
nych	Domu	Samotnej	Matki	w	Zielonej	Górze.

Beata	Pańtak

10	listopada	w	naszej	szkole	odbył	się	Bieg	Niepodległości.	Inicjaty-
wa	miała	na	celu	uczczenie	zbliżającego	się	Narodowego	Święta	Nie-
podległości	 w	formie	 wspólnej	 aktywności	 fizycznej.	 Uczniowie	 klas	
4-8	i	nauczyciele	ubrani	w	narodowe	barwy,	po	wspólnym	odśpiewaniu	
hymnu	narodowego,	równo	o	godzinie	11:11,	wyruszyli	w	biegową	tra-
sę	po	ulicach	w	Słonem.	Dystans	wynosił	około	1,6	kilometra.

Alan	Broka

Reprezentacja	naszej	szkoły	wzię-
ła	 udział	 w	III	 Turnieju	 Szachowym	
o	Puchar	 Dyrektora	 Szkoły	 w	No-
wogrodzie	Bobrzańskim.	Do	turnieju	
zostali	 zaproszeni	 uczniowie	 szkół,	
w	których	 jest	 koło	 szachowe:	 ze	
szkół	 z	Zielonej	 Góry,	 z	Niwisk,	 ze	
Słonego	 oraz	 gospodarzy.	 Od	 nas	
pojechało	 trzech	 chłopców:	 Bryan,	
Borys	oraz	Bartek	Sidorowie.	Nasza	
reprezentacja	zajęła	ostatecznie	pią-
te	miejsce.

Jolanta	Kloc

11	 listopada	 w	Lu-
buskim	 Muzeum	 Woj-
skowym	 w	Drzonowie	
wręczono	nagrody	laure-
atom	 kolejnego	 konkur-
su	 plastycznego.	 Wpły-
nęło	 ponad	 200	 prac,	
w	tym	 5	 z	naszej	 szkoły.	
Wszystkie	prace	naszych	
uczniów	 zostały	 nagro-
dzone.

Katarzyna	Sochacka

Karatecy	 z	naszej	 szkoły	 jeżdżą	na	 zawody	
do	 różnych	miast	w	całej	 Polsce	 i	zdobywają	
tam	 medale.	 Podnoszą	 swój	 poziom	 tech-
niczny	zdając	egzaminy	na	kolejne	stopnie	za-
awansowania.	Martyna	Sochacka,	zawodnicz-
ka	 Klubu	 Karate	 Nidan	 Zielona	 Góra,	 21.10.	
2023	 r.	 uczestniczyła	 w	XX	 Ogólnopolskim	
Turnieju	 w	Karate	 Tradycyjnym	 Dzieci	 i	Mło-
dzieży	 we	 Wrześni,	 gdzie	 wywalczyła	 złoty	
medal	w	kategorii	Kata	dziewcząt	10-11	lat	-	6	
KYU.	W	listopadzie	w	Zielonej	 Górze	 odbyło	
się	Międzynarodowe	Seminarium	 z	Senseiem	
Avi	 Rokah	 8	 Dan	 z	USA	 -	 jednym	 z	uczniów	
Senseia	Hidetaka	Nishiyama	10	Dan.	W	spo-
tkaniu	uczestniczyło	230	karateków	z	różnych	
krajów.	Sensei	Avi	 	przeprowadził	pouczające	
treningi	dla	wszystkich	uczestników	oraz	wrę-
czył	certyfikaty	udziału	w	seminarium.	

Artur	Wąsik

Wolontariusze	 z	naszej	 szkoły	wzięli	 udział	
w	konkursie	 plastycznym	 dla	 uczniów	 szkół	
podstawowych	 z	terenu	 gmin	 powiatu	 zie-
lonogórskiego	 organizowanym	 przez	 Funda-
cję	 Jesień	 Życia	 w	ramach	 realizacji	 projektu	
„Zdrowie	 plus”	 finansowanego	 przez	 Powiat	
Zielonogórski.	 Celem	 konkursu	 była	 aktywi-
zacja	młodzieży	 do	 działań	 na	 rzecz	 ochrony	
i	promocji	zdrowia.	Nasi	uczniowie		zajęli	czo-
łowe	miejsca	wśród	laureatów.	

Beata	Pańtak

W	ramach	Narodowego	Programu	Rozwoju	
Czytelnictwa	 2.0	 na	 lata	 2021-2025	 zreali-
zowano	projekt	edukacyjny		„Czytamy	i	pole-
camy,	czyli	księga	bohaterów	literackich”		za-
kończony	 konkursem	plastyczno	 -	 literackim.	
Odbyły	się	warsztaty	czerpania	papieru,	pod-
czas	których	uczniowie	uzyskali	informacje	na	
temat	 historii	 papieru.	 „Z	kotem	 Cukierkiem	

dobrze	się	bawimy”	to	hasło	przewodnie	spo-
tkania	 w	bibliotece	 dla	 klasy	 pierwszej,	 pod-
czas	którego	dzieci	wysłuchały	czytanych	gło-
śno	 fragmentów	książki	Waldemara	Cichonia	
„Gdzie	 jesteś	Cukierku?”	oraz	poznały	 szereg	
ciekawostek	i	wierszy	o	kotach.	

Ewa	Sułek-Mulawa

Nasza	szkoła	przystąpiła	do	 realizacji	projektu	eTwinning	w	ramach	współpracy	z	europejskimi	szkołami	z	Turcji	 i	Grecji.	Tytuł	naszego	
wspólnego	przedsięwzięcia	 to	Environmental	Sustainability.	Koordynatorem	projektu	 jest	p.	Anita	Kucharczyk,	która	wraz	z	pedagogami	
z	partnerskich	szkół		motywować	będzie	uczniów	naszej	szkoły	do	nauki,	efektywnej	komunikacji,	kreatywności	podczas	szukania	nowych	
rozwiązań	oraz	otwartości	 na	 różnorodność	kultury	europejskiej.	W	ciągu	najbliższych	miesięcy	uczestnicy	projektu	będą	 zaangażowani	
w	akcje,	które	mają	na	celu	kształtowanie	świadomości	ekologicznej.

	Anita	Kucharczyk	

Bal Wielu Kultur Bieg Niepodległości

Turniej szachowy 
w Nowogrodzie Bobrzańskim

„Drogi do Niepodległości”

Sukcesy zawodników Klubu Karate „Zdrowie plus”

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

Program eTwinning–europejska społeczność szkolna
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W	 ramach	 działań	 profilaktycznych,	 w	 listopadzie	 w	 naszej	 Szkole	
odbyły	się	warsztaty	dla	uczniów	klas	VI-VIII,	ich	rodziców	oraz	dla	na-
uczycieli.	Warsztaty	zostały	przeprowadzane	w	ramach	projektu	„Psy-
choedukacja	z	zakresu	zdrowia	psychicznego	dzieci	 i	młodzieży”	reali-
zowanego	przez	Fundację	Nie	Widać	Po	Mnie,	a	współfinansowanego	
przez	 Samorząd	 Województwa	 Lubuskiego.	 Trenerem	 była	 Barbara	
Augustyniak,	 pedagog	 z	wieloletnim	 stażem,	 socjoterapeutka,	 kurator	
społeczny,	doradca	wychowawczy	w	szkołach	i	przedszkolach.	
Dodatkowo	w	klasach	VI-VII	zorganizowaliśmy	zajęcia	z	zielonogór-

skim	policjantem	z	Komendy	Miejskiej	Policji.	Warsztaty	przeprowadził	
sierżant	sztabowy,	Kamil	Sałek,	z	Wydziału	Prewencji.	Sierżant	omówił	
odpowiedzialność	 karną	nieletnich	 i	 na	przykładach	 z	 życia	próbował	
uświadomić	młodzież	w	zakresie	konsekwencji	ich	działań,	szczególnie	
tych	podejmowanych	w	Internecie.	
Na	kolejne	miesiące	planujemy	dalsze	działania	profilaktyczne.	

W	listopadzie	kilkoro	uczniów	naszej	Szkoły	
zdobyło	 nagrody	 i	 wyróżnienia	 w	 zawodach	
i	 konkursach.	 Poniżej	 prezentujemy	 ich	 suk-
cesy	i	jeszcze	raz	serdecznie	wszystkim	gratu-
lujemy!	Zachęcamy	 rodziców	do	dzielenia	 się	
z	nami	sukcesami	ich	dzieci.	
Pola	 Szczepańska	 (2b),	 zdobyła	 1	 miejsce	

w	 44	 Wojewódzkim	 Konkursie	 Plastycznym	
o	 tematyce	Honorowego	Krwiodawstwa	Pol-
skiego	Czerwonego	Krzyża.
Jakub	 Polanin	 (3a)	 otrzymał	 wyróżnienie,	

a	Hanna	Kokocińska	 zajęła	3	miejsce	w	kon-
kursie	plastycznym	„Drogi	do	niepodległości”.	

Helena	Bednarska	oraz	Grzegorz	Warec-
ki,	 Szermierze	 Szkolnego	 Klubu	 Szermier-
czego	„Flesz”	Świdnica,	wywalczyli	brązowe	
medale	 w	 mocno	 obsadzonych	 zwadach	
w Radlinie. 
Lena	Samek	 (3a),	 Ina	Awramik	 (3a),	 Zuzan-

na	 Zagdańska	 (5b),	 Martyna	 Jaworska	 (5b)	
i	Julia	Paniec	 (5b)	zajęły	4	miejsce	w	turnieju	
rock’n’roll	 w	 Czechach,	 reprezentując	 klub	
4Tutti.
Lena	Dybionka	(5b)	walczyła	w	Ogólnopol-

skim	 Turnieju	 Mini	 siatkówki,	 reprezentując	
klub	UKS	Świt	Drzonków.

6	listopada	przedszkolaki	bawiły	się	na	BALU	
POSTACI	Z	BAJEK.	Nasze	przedszkole	zamie-
niło	się	w	niezwykłą	krainę	bajkowych	postaci.	
Od	samego	ranka	dzieci	w	strojach	ulubionych	
bajkowych	 bohaterów	 przybywały	 do	 przed-
szkola,	 aby	wspólnie	 świętować,	 tańczyć	 i	ba-
wić	 się	w	Gminnym	Ośrodku	Kultury	w	Świd-
nicy.	 Stawiły	 się:	wróżki,	 Czerwony	Kapturek,	
wilk,	 Psi	 Patrol,	 Mała	 Syrenka….	 pojawił	 się	
także	Spiderman	oraz	księżniczka	Elsa	 z	„Kra-
iny	Lodu”.	Nie	 zabrakło	 też	Kubusia	Puchatka	
i	Tygryska	z	„Kubusia	Puchatka”	oraz	wiele	 in-
nych	postaci.

10	 listopada	 nasze	 przedszkole	 odwiedzili	
strażacy	 z	Jednostki	 Ochotniczej	 Straży	 Po-
żarnej	w	Świdnicy	Pan	Dariusz	Makowski	i	Pan	
Alan	 Białek.	 Przedszkolaki	 z	grupy	 Słoneczek	
i	Pszczółek	dowiedziały	się,	 że	działania	stra-
żaków	nie	polegają	tylko	na	gaszeniu	pożarów,	
ale	 również	 na	 udzielaniu	 pierwszej	 pomocy	
ludziom	podczas	wypadków	samochodowych,	
usuwaniu	 skutków	wichury,	 powodzi,	 eduko-
waniu.	Dzieci	utrwaliły	sobie	numery	alarmo-
we,	zobaczyły	specjalistyczny	sprzęt	gaśniczy,	
ratunkowy,	 zestaw	 do	 reanimacji.	 Obejrzały	

profesjonalny	 strój	 do	 akcji	 gaśniczych	 heł-
my,	 ochronne	 obuwie.	 Panowie	 uświadomili	
dzieciom	 jak	 dbać	 o	bezpieczeństwo	 własne	
i	innych	osób,	jak	skutecznie	udzielić	pierwszej	
pomocy.	Dużą	atrakcją	okazała	się	resuscyta-
cja	 krążeniowo-oddechowa	 przeprowadzona	
na	fantomach,	każdy	przedszkolak	mógł	spró-
bować	swoich	sił.	Na	koniec	spotkania	dzieci	
wcieliły	się	w	rolę	strażaka	przymierzając	heł-
my.	 Dziękujemy	 za	 ciekawe	 oraz	 pouczające	
zajęcia	edukacyjne!

Działania profilaktyczne 

Sukcesy naszych uczniów!

Bal postaci z bajekWizyta 
Ochotniczej Straży Pożarnej w przedszkolu
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Działo się w szkole w Świdnicy
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Jesteśmy	 i	chcemy	 być	 jak	 najdłużej	 częścią	 wspaniałej	 kampanii	
„MAŁA	KSIĄŻKA,	WIELKI	CZŁOWIEK”!	Nasza	biblioteka	wzięła	udział	
w	konkursie	„Strefa	Małej	Książki	w	Twojej	Bibliotece”!	Za	nami	przeu-
rocza	sesja	zdjęciowa	naszych	małych	czytelników	z	ich	rodzicami!	Na-
sza	kolorowa	strefa	promująca	akcję	opierała	się	na	haśle	-	„PODARUJ	
SWOJEMU	DZIECKU	MIŁOŚĆ	DO	KSIĄŻEK!”	Bo	przecież	to	właśnie	
rodzice	są	dla	najmłodszych	wzorem	do	naśladowania!	
SŁÓW	KILKA	O	AKCJI	„MAŁA	KSIĄŻKA,	WIELKI	CZŁOWIEK”:
Akcja	skierowana	jest	do	dzieci	w	wieku	przedszkolnym	i	przypomi-

na	jak	wiele	korzyści	płynie	z	rodzinnego,	wspólnego	czytania	już	od	
najmłodszych	lat.	
Każdy	 nowy	 uczestnik	 projektu	

otrzymuje	wyjątkową	wyprawkę	czy-
telniczą	 -	 książkę	promującą	kampa-
nie	 „Mała	 książka-	 wielki	 człowiek”	
oraz	 imienną	 kartę	 na	 naklejki.	 Przy	
każdej	 wizycie	 w	bibliotece	 mały	
czytelnik	otrzymuje	za	wypożyczenie	
książeczek	 nową	 naklejkę	 na	 kartę.	
Widzimy,	że	nasi	mali	czytelnicy	bar-
dzo	 chętnie	 odwiedzają	 bibliotekę,	
a	zbieranie	naklejek	to	dla	nich	praw-
dziwa	frajda	i	radość.
---
Kampania	społeczna	„Mała	książka	

-	 wielki	 człowiek”	 została	 dofinan-
sowana	 przez	 Ministerstwo	 Kultury	
i	Dziedzictwa	Narodowego	w	ramach	
Narodowego	 Programu	 Rozwoju	
Czytelnictwa.

W	Gminnym	Ośrodku	Kultury	odbyło	się	niezwykłe	spotkanie	z	iko-
ną	polskiej	sceny	kabaretowej.	Naszą	gminę	odwiedził	Stanisław	Szelc	
-	satyryk	z	kabaretu	Elita.
Pan	 Stanisław	 opowiedział	 nam	 o	swoich	 przygodach,	 rodzinie,	

a	także	twórczości	radiowej	i	kabaretowej!	Mnóstwo	historii	o	humo-
rystycznym	 zabarwieniu	 sprawiły,	 że	 publiczność	 z	zapartym	 tchem	
słuchała	o	burzliwym	życiu	Szelca!
Wszystko	to	i	więcej	przeczytać	możecie	w	najnowszej	książce	„Jak	

rzyć	-	niesamowite	przygody	Stanisława	Szelca	spisane	przez	Macieja	
Żurawskiego”!	 Egzemplarz	 z	autografem	naszego	 gościa	wypożyczyć	
można	w	świdnickiej	bibliotece!	Rozmowę	poprowadził	Zbigniew	Ze-
bar	z	wrocławskiego	wydawnictwa	Liberum	Verbum!	
Dziękujemy	Wam	bardzo	za	obecność!	

Zaglądamy	do	części	naszych	sekcji	artystycznych!	
W	listopadzie	w	grupach	panował	jesienno-niepodległościowy	nastrój!	
Grupa	ABC	Krawiectwa	szyła	urocze	broszki,	Mali	Artyści	tworzyli	kolorowe	obrazki	z	sówką	

w	roli	głównej,	dziewczyny	z	Easy	Art	szyły	dynie,	zaś	panie	z	grupy	Sztuka	i	Kawa	przygotowa-
ły	jesienne	wianki	na	drzwi.		Na	zajęciach	ceramicznych	powstały	piękne	naczynia	w	kolorach	
jesieni,	a	najmłodsi	z	gliny	lepili	grzybki,	dynie,	liście	itp.	A	co	u	naszych	najmłodszych?	Gokusie	
rozmawiały	o	zaletach	jesiennej	pogody	i	szykowały	się	do	Andrzejek!	

W	grudniu	 nasza	 lokalna	 poetka	 i	pisar-
ka	-	Aleksandra	Kurzawa	pochwali	 się	swoją	
najnowszą	powieścią	dla	młodzieży	pt.	„Sen”.	
Książka	 dla	 młodzieży	 została	 wydana	 ze	
środków	 finansowych	 gminy	 Świdnica	 w	ra-
mach	 współpracy	 z	organizacjami	 pozarzą-
dowymi.	 Realizatorem	 projektu	 jest	 stowa-
rzyszenie	 Wyspa	 Kultury	 przy	 współpracy	
z	Gminnym	Ośrodkiem	Kultury.	W	pierwszej	
połowie	grudnia	odbyły	się	spotkania	autor-
skie	z	Olą	w	klasach	VII	i	VIII	szkół	podstawo-
wych	 w	Świdnicy	 i	Słonem!	 Uzupełnieniem	
działań	 był	 konkurs	 plastyczny	 dla	 młodzie-
ży.	 Polecamy	 książkę	Aleksandy	Kurzawy	 na	
świąteczny	prezent.	

Mali Czytelnicy  
„Mała książka – wielki człowiek”

Stanisław Szelc gościł w Świdnicy

Zajęcia w GOK„SEN” 
Aleksandy Kurzawy
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Najbardziej	 pluszowy	 dzień	 w	roku	 za	 nami.	 Tym	 razem	 ekipa	
z	Gminnego	Ośrodka	Kultury	wcieliła	 się	w	rolę	pluszowych	misiów.	
A	to	 wszystko	 z	okazji	 Dnia	 Pluszowego	 Misia.	 Animatorki	 w	ciągu	
dwóch	dni	odwiedziły	wszystkie	przedszkola	i	żłobki	w	Świdnicy	oraz	
w	Słonem.	Wesołe	 zabawy,	 czytanie	 bajki	 oraz	misiowy	 taniec	 oka-
zał	się	strzałem	w	dziesiątkę,	ponieważ	podczas	spotkań	dzieciom	nie	
schodził	uśmiech	z	twarzy.
Misie	 odwiedziły	 także	 szkoły	 podstawowe	 i	zorganizowały	 dla	

dzieci	 z	klas	1-3	misiowe	zawody	sportowe	oraz	 zaprosiły	dzieci	do	
wspólnego	tańca.	Liczby	mówią	same	za	siebie…	w	naszych	zajęciach	
wzięło	udział	ponad	400	dzieci	z	gminy	Świdnica.	Po	tych	dwóch	in-
tensywnych	dniach	misie	natychmiast	zapadły	w	zimowy	sen.	

30	listopada	w	Gminnej	Bibliotece	Publicznej	Klub	Miłośników	po-
ezji	gościł	na	spotkaniu	Małgorzatę	 i	Rollanda	Hellman.	Małżeństwo	
opowiadało	o	pomocy	humanitarnej	w	okresie	stanu	wojennego.	Po-
między	 opowieściami	 odczytane	 zostały	wiersze	 Rollanda	Hellmana	
z	tomiku	„Serce	i	dusza”	oraz	fragmenty	książki	„Droga	z	przekonania”	
Pani	Małgorzaty.	
W	tym	 samym	 dniu	 w	bibliotece	 spotkała	 się	 również	 młodzież,	

która	omówiła	książkę	Erica-	Emmanuela	Schmitta	„Oskar	i	Pani	róża”.	
Spostrzeżenia	 młodzieży	 na	 temat	 lektury	 były	 bardzo	 interesujące	
i	trafne.	Oba	kluby	działają	w	ramach	DKK	–	Dyskusyjne	Kluby	Książki.	

Święty	Mikołaj	nie	zapomniał	w	tym	roku	o	naszej	bibliotece	i	czy-
telnikach.	Dostarczyłam	nam	ostatnią	paczkę	w	tym	roku	z	nowościa-
mi	 książkowymi.	Na	 półkach	 pojawiła	 się	m.in.	 długo	wyczekiwana,	
najnowsza	powieść	Barbary	Wysoczańskiej	„Cena	wolności”	oraz	naj-
nowsza	część	cyklu	„Luta	Karabina”	Piotrowskiego.	Święta	i	ferie	tuż	
tuż,	więc	zapraszamy	do	biblioteki	po	ciekawe	lektury,	aby	umilić	sobie	
długie	wieczory.	

Nowy	Rok	za	pasem.	Dlatego	Gminny	Ośrodek	Kultury	 już	planu-
je	akcje	w	ramach	ferii	zimowych.	Zapraszamy	dzieci	do	skorzystania	
z	oferty	artystycznej	w	terminie	12-25	lutego	2024.	A	co	zaplanowali	
nasi	animatorzy?	
W	pierwszym	 tygodniu	 ferii	 odbędą	 się	warsztaty	wszelakie	w	ra-

mach	 Zimowego	 Klubu	 GOK.	 Codziennie	 przez	 1,5	 godziny	 dzieci	
i	młodzież	będą	mogli	wziąć	udział	w	tematycznych	zajęciach.	Na	po-
szczególne	warsztaty	będą	obowiązywały	wejściówki,	które	zakupicie	
w	GOK.	W	drugim	tygodniu	ferii	szykujemy	odpłatne	tygodniowe	za-
jęcia	dla	grupy	25	osób.	Tym	razem	zabierzemy	dzieci	w	„Świat	Gier”	
–	i	nie	mówimy	tu	tylko	o	grach	komputerowych.	Świat	gier	to	motyw	
przewodni	naszych	zajęć	artystycznych,	sportowych,	kulinarnych	itp.	
Zapisy	i	szczegółowe	informacje	pojawią	się	na	stronie	internetowej	

GOK	na	początku	stycznia.	

Pluszowy dzień za nami

Lubimy rozmawiać o książkach

Książki polecają się pod choinkę

Ferie zimowe 

KULTURA
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32.	Finał	Wielkiej	Orkiestry	Świątecznej	Pomocy	odbędzie	się	28	stycznia	2024	roku.	I	jak	zawsze	Gmina	Świdnica	
w	nim	zagra!
Mottem	przyszłorocznej	akcji	jest	„Tu	wszystko	gra	OK!”,	a	jej	cel	brzmi	„Płuca	po	pandemii.	Gramy	dla	dzieci	i	doro-

słych!”.	W	świdnickim	sztabie	WOŚP	ruszyła	rekrutacja	wolontariuszy.	Pamiętajcie,	im	nas	więcej,	tym	lepiej.	Dlatego	
zachęcamy	do	zapisywania.	Poniżej	krótka	instrukcja.

(dag)

Jeśli chcesz zostać wolontariuszem WOŚP w naszym sztabie wykonaj następujące kroki:

Wejdź na iwolontariusz.wosp.org.pl

Zaloguj się lub załóż nowe konto (UWAGA: konto założyć może jedynie osoba pełnoletnia. 

Jeśli masz mniej niż 18 lat, konto zakłada opiekun prawny i zgłasza niepełnoletniego wolontariusza)

Odszukaj sztab nr 6058 Urząd Gminy Świdnica i zarejestruj się jako wolontariusz.

Czekaj na potwierdzenie rejestracji.

Rekrutacja trwa do 31 grudnia 2023 lub wyczerpania miejsc.
W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości dzwoń lub pisz:
tel. 696 537 170, wosp.swidnica@gmail.com

Szef sztabu Rafał Trafała

Wolontariusze poszukiwani


